Σωζέσθω ὅν ἡμῶν ὅλον τὸ σῶμα (53) ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ, καὶ ὑποτασσέσθ[ω] (54) ἑκαστος τῷ πλησίον αὐτοῦ, καθ[ὼς] καὶ ἐτέθη ἐν τῷ χαρίσματι αὐτοῦ (55). Ὁ ἰσχυρὸς μὴ τμημελεῖτω (56) τὸν ἀσθενῆ, ὁ δὲ ἀσθενὴς ἐντρεπέτω τὸν ἰσχυρόν· ὁ πλουσίος ἐπιχορηγεῖτω τῷ πτωχῷ, ὁ δὲ πτωχὸς εὐχαριστεῖτω τῷ Θεῷ, ὅτι ἔδωκεν αὐτῷ δι' οὗ ἀναπληρωθῆ αὐτοῦ τὸ ὑπέρημα· ὁ σοφὸς (57) ἐνδεικνύσθ[ω] τὴν σοφίαν αὐτοῦ, μὴ ἐν λόγοις, ἀλλ' ἐν ἔργοις ἀγαθοῖς· ὁ ταπεινοφρονῶν μὴ ἐαυτῷ μαρτυρεῖτ[ω], ἀλλ' ἑάτω (58) ὑπ' ἑτέρου (59) ἐαυτὸν [μαρ]τυρεῖσθαι· ὁ ἀγνὸς ἐν

VARIORUM NOTÆ.

(50) Πεντηκόνταρχοί. Vertit Cot. *quinquaginta militum præfecti*. Simplicius Wott. *quinquagenarii*. Sic et Cout. Hieronymo præeunte in iii Isaie. Hanc interpretationem confirmo ex Vulg. interprete Exod. xviii, 21: *Et constitue ex eis tribunos, et centuriones, et quinquagenarios, et decanos*. Ita et comm. 25. In Græco sic ex cod. Vat.: Καὶ καταστήσεις ἐπ' αὐτῶν (cod. Alex. αὐτοὺς ἐπ' αὐτῶν) χιλιάρχους καὶ εκατοντάρχους καὶ πεντηκοντάρχους καὶ δεκάδάρχους. Sic Deut. i, 15. GALL. — Ἐπαρχοί, etc. Pie admodum ac eleganter B. Hieronymus i *adversus Jovinianum*, 20: *Quo modo in legionibus et exercitu sunt duces, sunt tribuni, sunt centuriones, sunt ferentarii, ac levis armaturæ, et miles gregarius, et manipuli; commissaque pugna, vacant nomina dignitatum, et sola fortitudo quæritur: ita in hoc campo, et prælio, quo contra dæmones dimicamus, non quærentur nomina, sed opera; et gloriosior ille sub vero imperatore Christo, non qui nobilior, sed qui fortior est*. Et lib. ii, cap. 15, enumerat imperatores, præfectos, comites, tribunos, centuriones, manipulos, et reliquum militiæ ordinem. Ad Isaie vero iii, 3, ubi LXX habent παντηκόνταρχοί, ait: *Quo modo enim centuriones vocantur, qui centum præsumt militibus; et chiliarchi qui mille, quos nos tribunos appellamus, ab eo quod præsent tribui: sic in Israelitico exercitu quinquagenarii vocabantur, qui in capite erant quinquaginta militum: unde et decanos dicimus, qui decem præsumt hominibus*. In Xenophontis *Ἑλληνικῆς* lib. viii, paulo post initium, nominantur δεκάδάρχοι, λοχαγοί, χιλιάρχοι, μυριάρχοι, et στρατηγός. Vide Exod. xviii. 21, 25; Deuteronom. i, 15; IV Reg. i, 9, etc., et I Machab. iii, 55. Cor.

(51) Οὕτε. Sic ms. At codd. imp. omnes, οὐδέ. Wot. GALL.

(52) Ἀλλὰ πάντα. Suspecta nonnullis lectio. Dav. pro ἀλλὰ legit ἅμα. At nihil mutandum vide-

tur, si ἀλλὰ vertamus, imo, *quin imo, quin potius*. Sic Luc. xii, 7, et Act. xix, 2. Videtis Schœttingii *Lexic. Nov. Test. v. Ἀλλὰ*. Id.